
APSP "S.GIUSEPPE" DI RONCEGNO TERME
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona

PROVINCIA DI TRENTO

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

n.8 del3010412025 Prot.n. 758

Oggetto: Approvazione del Bilancio di Esercizio arno 2024 e relativi allegati.

L'anno duemila venticinque, addì trenta del mese di aprile alle ore diciassette e trenta, nella sala

delle riunioni, presso la sede dell'APSP "S. Giuseppe" di Roncegno Terme, via alle Fonti n. 1,

previa l'osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigente legge vengono convocati a seduta i
componenti del Consiglio di Amministrazione della A.P.S.P. "S. Giuseppe" di Roncegno Terme.

Presenti i signori:

Montibeller Mauro Presidente Presente
Zottele Candida Vice Presidente Presente
Hueller Elena Consigliere Presente
Martinelli Marina Consigliere Presente
Sglavo Vincenzo Maria Consigliere Presente

Totale presenze n. 5 e assenze n. 0

Revisore dei Conti: assente

Assiste e verbalizza il Direttore della A.P.S.P. "S. Giuseppe" di Roncegno Terme il Dott.
Claudio Dalla Palma.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Mauro Montibeller, nella sua

qualità di Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto
sopra indicato.



Delibera n.8 del 3010412025

Oggetto: Approvazione del Bilancio di Esercizio anno 2024 e relativi allegati.

Il relatore:

Premesso che l'art.40 c.4 della L.R. n.7/2005 recita quanto segue: "Il bilancio di esercizio è
redatto a norma degli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile ed è approvato entro il 30 aprile di
ogni anno".

Visto il Regolamento di contabilita di cui al D.P.G.R. n.4/L del 13/04/2006, così come da
ultimo modificato dal Decreto del Presidente della Regione 17 marzo 2017 n.7, che all'art.10 recita:
"1. Il Bilancio di Esercizio dimostra i risultati della gestione; esso comprende lo stato patrimoniale,
il conto economico, la nota integrativ4 il rendiconto finanziario e la relazione sull,andamento della
gestione. 2. Nella relazione del bilancio di esercizio devono essere osservati i principi desunti
dall'art.2423 bis del Codice civile. 3. Il bilancio di esercizio deve essere redatto ion chiarezza e
deve rappresentare in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria dell'azienda
e il risulta economico dell'esercizio che si chiude al 31 dicembre di ogni anno. 4. Il bilancio di
esercizio è approvato entro il 30 aprile dell'anno successivo all'esercizio cui si riferisce, tenuto
conto delle osservazioni fomite dalla relazione dell'organo di revisione,'.

Esaminata la seguente documentazione, che forma parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione anche se materialmente non allegata ma archiviata digitalmente presso gli
archivi dell'Ente:

- atti contabili predisposti degli uffici amministrativi, costituti dal Bilancio di Esercizio 2024
e allegati vari (allegato A), ai sensi del D.P.Reg.1310412006 n.4/L e ss.mm.

- relazione del Revisore dei conti (allegato B), redatta ai sensi dell'art.23 c.2 del
Regolamento regionale concemente la contabilita delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona
approvato con D.P.Reg.l3l0412006 n.4lL e sss.mm.

Rilevato che il patrimonio dell'Ente risulta piuttosto consistente mentre dal lato del Conto
Economico si evince che la copertura dei costi d'esercizio non è stata raggiunta e che la perdita
ammonta ad € 134.790,36. Tale perdita trova collocazione, con segno negativo, nella voce di
Patrimonio netto dello Stato Patrimoniale come previsto dall'art.16 del Regolamento Regionale
concemente alla contabilità delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg.
1310412006 n.4/L e ss.mm.

Dato atto che, ai sensi del comma 2 del sopraccitato art. 16 del Regolamento Regionale
concemente la contabilità, nella Relazione sull'andamento della gestione vengono evidenziate le
cause del risultato negativo, con l'indicazione delle modalità di copertura della perdita, che nello
specifico è rappresentata dalle Riserve di utili iscritte a Bilancio.

Considerato che, ai sensi del comma 3 del sopraccitato art. 16 del Regolamento Regionale
concemente la contabilita, la perdita di Esercizio non produce effetti fino a quando trova copertura
negli eventuali utili precedenti e può essere da essi compensata.

Preso atto che la voce "Riserve di utili" dello Stato patrimoniale del Bilancio di Esercizio è
ampiamente sufficiente per coprire la suddetta perdita e quindi la stessa non produce effetti in
quanto compensata dagli utili realizzzti negli esercizi precedenti.

futenuto di procedere all'approvazione del Bilancio di Esercizio 2024 della A.p.S.p.
"S.Giuseppe" di Roncegno Terme, compresi tutti i vari allegati sopra descritti.

Visto l'art.10 dello Statuto dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "san Giuseppe" di
Roncegno Terme, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n.101 del 28104/2017
(iscrizione nel registro provinciale delle APSP in data 10105/2017) e constatato che l'oggetto del
presente atto rientra nella competenza del Consiglio di Amministrazione.

Verificata l'assenza di confliui di interesse ai sensi dell'art. 8 del Regolamento Regionale
concemente l'organizzazione generale, I'ordinamento del personale e la disciplina conhattuale delle



Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17110/2006n. l2lL e ss.,m.
nonché del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Comrzione e della Trasparenza
dell'A.P.S.P. "San Giuseppe" di Roncegno Terme.

Acquisito il parere tecnico amministrativo, nonché contabile, favorevole espresso dal
Direttore, ai sensi dell'art.9 comma 4, della L.R. 21.09 .2005 n.7.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Condivisa la premessa e la proposta del relatore;

Visto lo Statuto dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "San Giuseppe,, di Roncegno
Terme, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n.101 del28l04l2Oii liscrizione-nel
registro provinciale delle APSP in data l0l05l}0l7).

Vista la L.R. 2110912005 n.7 "Nuovo ordinamento delle istituzioni di assistenza e
beneficenza - aziende pubbliche di servizi alla persona,, e ss.mm.

vista la L.R. 2810912016 n.9 "Modifiche della L.R.2u09r2005 n.7".
Visto il D-P.G.R. n- 4/L del 13/04/2006 "Approvazione del regolamento di esecuzione

concernente la contabilita delle aziende pubbliche di servizi alla persona ai sensi del Titolo III della
legge regionale 2l settembre 2005, n. 7, relativa a "Nuovo ordinamento delle istituzioni pubbliche
di assistenza e beneficenza - aziende pubbliche di servizi alla persona,, e ss.mm.

Visto il Regolamento (UE) 20161679 del27 aprile 2016.
Visti i vigenti Regolamenti aziendali.
Visto quanto previsto dal Codice di comportamento e dal Piano triennale di prevenzione alla

comrzione adottati dall'A.P.S.P. "San Giuseppe,, di Roncegno Terme.

con voti favorevoli nr.5 (cinque), contrari nr.O (zero), astenuti nr.O (zero) favorevolmente espressi
nelle forme di legge a seguito di distinta votazione per appello nominale e con il voto favoievole
della maggiorarua dei suoi componenti.

DELIBERA

1. Di approvare il Bilancio di Esercizio 2024 della A.P.S.P. "S.Giuseppe" di Roncegno Terme ,
redatto ai sensi del D.P.G.R. n. 4/L del 1310412006 e ss.ilrm, come da documentazione
(allegato A) che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione anche se
materialmente non allegata ma archiviata digitalmente presso gli archivi dell'Ente:
Da essa emergono le seguenti risultanze:

STATO PATRIMONIALE
Attivo A) Immobi lizzazioni
Affivo B) Attivo circolante
Attivo C) Ratei e risconti attivi
Totale Attivo
Passivo A) Capitale di dotazione
Passivo B) Capitale di terzi
Passivo C) Ratei e risconti passivi
Totale passivo

CONTO ECONOMICO
A) Valore della produzione
B) Costi della produzione

€10.316.909,36
€ 860.950,89

e19.799,20
€11.t97.659,45
€ 6.784.983,25
€1.146.705,45
€ 3.265.969,75

€tt.197.659,45

c 3.678.564,68
€ 3.8t7.670,92



Risultato della gestione (A - B)
Proventi e oneri finanziari
Risultato prima delle imposte
Imposte sul reddito
Risultato di esercizio (utile)

-c 139.106,24
€ 6.491,89

- € 132.6t4,36
c2.176,00

- € t34.790,36

2.

a
J.

4.

5.

7.

8.

9.

Di prendere atto che il Conto Economico del Bilancio di Esercizio 2024 chiude con una
perdita pari ad C 134.790,36 che trova collocazione, con segno negativo, nella voce
Patrimonio Netto dello Stato Patrimoniale, come previso dall'art.16 del Regolamento
Regionale concernente la contabilità delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona
approvato con D.P.Reg.1310412006 n.4lL e ss.mm.

Di prendere atto che la perdita di cui al punto 3 non produce effetti in quanto compensata
dalle Riserve di utili iscriue a Bilancio derivanti dagli utili realizzati negli esercizi
precedenti, come previsto dal comma 3 dell'art.16 del Regolamento Regionale concernente
la contabilita delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg.
1310412006 n.4lL e ss.mm.

Di prendere atto della relazione del revisore dei conti, redatta ai sensi dell'art.23 c.2 del
D.P.Reg.1310412006 n.4lL e ss.rnm., nel testo che forma parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione (allegato B) anche se materialmente non allegato ma archiviato
digitalmente presso gli archivi dell'Ente

Di dichiarare la presente deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità da
parte della Giunta Provinciale di Trento, ai sensi del disposto dell'art.l9 della L.R.
2110912005 n.7.

6. Di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione awenuta, ai
dell'art.20 c.4 della L.R. 21l0912005 n.7.

Di dare atto che nel procedimento in oggetto il Responsabile del procedimento unitamente ai
membri del Consiglio di Amministrazione dichiarano l'insussistenza di situazioni, anche
potenziali, di conflitto di interesse e di non presentare cause di incompatibilità ai sensi della
normativa vigente in materia, del Codice di comportamento e del Piano triennale per la
prevenzione della comrzione adottati dall'APSP "San Giuseppe" di Roncegno Terme.

Di pubblicare il presente atto sul sito internet dell'APSP, ai sensi del combinato disposto
dall'art.32 dellaL.69l2009 e dall'art.20 della L.R. 712005 così come modificato dall'art,1
lettera e) della L.R. n.9i2016.

Di dare atto che awerso alla presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte
di chi abbia un interesse concreto ed attuale:
opposizione al Consiglio di Amministrazione, entro il periodo di pubblicazione;
ricorso entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, ai sensi degli
artt.l3 e29 del D.lgs. n. 104 de|02.07.2010;
ricorso straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblic4 ai sensi dell'art. 8 del
D.P.R. n. 1199 del24 novembre 1971.

sensl

a

a



APSP - "S.GIUSEPPE" DI RONCEGNO TERME

Seduta de|3010412025

Parere ai sensi ed effetti art.9, comma 4 della L.R. 21 settembre 2005, nr.1

Oggetto: Approvazione del Bilancio di Esercizio anno 2024 e relativi allegati.

Vista la proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione e la documentazione di
supporto ed istruttoria in ordine al prorvedimento sopra esposto, si esprime, ai sensi dell'art.9, c.4
della L.R. 21 settembre 2005 n.7 , parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico -
amministrativa nonché contabile, senza osservazioni.

Roncegno Terme,30l04l2025 ,,'tr' r ' §. \ Il DirettoreÉP">

dffiq;(usv9



IL CONSIGLIERE DESIGNATO
Candida Zottele
jé

t>all& (G",À-dQ- ir'ùayggoui.

;rEÈù;':;
Qsrej

ITER PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA'

La presente delibera viene pubblicata ^ a"ta Ol l»-l u§ all'albo della A.p.s.p. "San
Giuseppe" di Roncegno Terme per dieci giorni
dell'art.32 dellaL.69/2009 e dell,arr.20 della L.R.
della L.R. n.912016.

consecutivi, ai sensi del combinato disposto
7/2005 così come modificato dall'art.1 lettera e)

Deliberazione non soggetta
L.R.21.09.2005 n.7.

Inviata alla Giunta provinciale

esecutiva in data

a controllo di legittimita, ai dell'art.l9 dellasensl

di Trento in data e divenula*---7

tri'4

Verbale letto, confermato e


		2025-05-08T11:15:03+0200
	Claudio Dalla Palma




